
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 
 

SETTORE: AFFARI GENERALI 
      

 
 
 

Iscritta al n.     211    del registro delle Determinazioni in data  30 Settembre 2003 
 
 
 
OGGETTO: Oggetto: Partecipazione del Dirigente del Settore Affari Generali al Seminario 
organizzato dalla “Opera” il 20 ottobre a Roma sulle relazioni sindacali nella P.A., senza costo di 
iscrizione. 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 

Pubblicata dal 2 Ottobre al 17 ottobre 2003 
 
 
 
 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

I L      D I R I G E N T E 
 
 
Sottoscritto dr. Vincenzo de Michele, Capo Settore Affari Generali in virtù dell’art. 107 del D.lvo. n 
267/2000 
Precisato che lo stesso ha l’incarico di responsabile delle relazioni sindacali, nonché componente 
di parte pubblica della Delegazione trattante del Comune di Molfetta; 
Atteso che tali funzioni rivestono carattere di particolare delicatezza, implicanti importanti riflessi 
sulla organizzazione del lavoro e nei rapporti tra il personale e l’Amministrazione e 
sull’organizzazione del lavoro; 
Considerata la utilità di acquisire le tecniche comportamentali e gli strumenti per l’ottimizzazione 
della comunicazione con le rappresentanze sindacali locali e compartimentali; 
Precisato che il bagaglio di conoscenza acquisibili con la frequenza del seminario, possono essere 
utilizzate anche in tutte le altre occasioni di front-office che l’Ufficio pratica quotidiamanente e sono 
passibili di trasmissione al personale comunale; 
Rilevato che l’Opera” terrà in Roma il giorno 20 ottobre p.v. il seminario in oggetto, giusta 
comunicazione via fax; 
Considerato che questo Ufficio ha attivo presso l’Opera un abbonamento per la partecipazione agli 
eventi, per cui non dovrà essere pagata alcuna quota di iscrizione; 
Ritenuta la necessità di partecipare alla prima edizione utile del seminario allo scopo di acquisire 
per tempo gli aggiornamenti utili in vista degli imminenti incontri con le rappresentanze sindacali 
per la definizione, tra l’altro, della ripartizione del fondo incentivante, i progetti speciali ed altri temi 
di attualità; 
Tenuto conto che la partecipazione del sottoscritto si ritiene necessaria allo scopo di acquisire i 
nuovi elementi e prendere cognizione per l’applicazione delle tecniche di che trattasi anche in vista 
dell’interesse dell’Amministrazione nel programma della comunicazione con l’utenza in generale; 
Visto l’invito a partecipare appositamente trasmesso dall’Opera;  
Dato atto che non è dovuta alcuna somma per l’iscrizione in quanto coperta dall’abbonamento in 
essere;  
Sottolineata l’attualità degli argomenti 
 Visto il vigente C.C.N.L. dei dirigenti e dei dipendenti degli EE.LL. 
 Visto il T.U.EE.LL. n. 267/2000 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) La partecipazione del sottoscritto dirigente al Seminario in narrativa, con, mezzo proprio e 

trattamento di missione secondo la normativa vigente. 

2) Precisare che con nota a parte sarà chiesta anticipazione all’Economo comunale delle spese di 

missione in E. 350 con rendiconto e con imputazione al cap. 10997 

3) Inviare il presente atto all’Ufficio di ragioneria, al Sig. Sindaco ed al Sig. Direttore Generale ed 

all’Economo comunale 

4) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto per la regolarità 

della spesa e la capienza del capitolo di Bilancio ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 151 comma 

4 del T.U. 18.08.2000 n. 267 


